
부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2010년
예산구분 : 추경 2 회
부    서 : 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과
회 계 명 : 일반회계

세 출 예 산 내 역 서

총    계 26,559,357 25,272,135 1,287,222

주민생활지원과 26,559,357 25,272,135 1,287,222

국민기초생활보장권 강화 19,614,644 19,991,748 △377,104

저소득층 생활안정지원 17,321,120 17,375,341 △54,221

국민기초생활보장수급자급여(생계) 12,856,879 13,112,741 △255,862

307 민간이전 12,856,879 13,112,741 △255,862

12,856,879 13,112,741 △255,862 01 의료및구료비

  □ 국고보조사업

    ○ 국민기초생활보장급여(생계급여)

△255,862

△255,862

△255,862경정 12,856,879,000원 - 기정 13,112,741,000원 =

[국     △204,690][국 경정        10,285,503 기정        10,490,193]

[도      △17,910][도 경정           899,982 기정           917,892]

[시      △33,262][시 경정         1,671,394 기정         1,704,656]

국민기초생활보장급여(주거) 3,176,251 3,100,328 75,923

307 민간이전 3,176,251 3,100,328 75,923

3,061,251 2,985,328 75,923 01 의료및구료비

  □ 국고보조사업

    ○ 국민기초생활보장급여(주거급여)(사전집행)

75,923

75,923

75,923경정 3,061,251,000원 - 기정 2,985,328,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 국민기초생활보장권 강화
단    위 : 저소득층 생활안정지원

[국        60,738][국 경정         2,449,000 기정         2,388,262]

[도         5,315][도 경정           214,288 기정           208,973]

[시         9,870][시 경정           397,963 기정           388,093]

국민기초생활보장급여(교육) 444,062 394,062 50,000

307 민간이전 444,062 394,062 50,000

444,062 394,062 50,000 01 의료및구료비

  □ 국고보조사업

    ○ 국민기초생활보장급여(교육급여)(사전집행)

50,000

50,000

50,000경정 444,062,000원 - 기정 394,062,000원 =

[국        40,000][국 경정           355,250 기정           315,250]

[도         3,500][도 경정            31,084 기정            27,584]

[시         6,500][시 경정            57,728 기정            51,228]

국민기초생활보장급여(해산,장제) 94,308 81,308 13,000

307 민간이전 94,308 81,308 13,000

94,308 81,308 13,000 01 의료및구료비

  □ 국고보조사업

    ○ 국민기초생활보장급여(해산장제)(사전집행)

13,000

13,000

13,000경정 94,308,000원 - 기정 81,308,000원 =

[국        10,400][국 경정            75,446 기정            65,046]

[도           910][도 경정             6,602 기정             5,692]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 국민기초생활보장권 강화
단    위 : 저소득층 생활안정지원

[시         1,690][시 경정            12,260 기정            10,570]

차상위계층양곡할인지원 196,848 162,747 34,101

307 민간이전 196,848 162,747 34,101

196,848 162,747 34,101 01 의료및구료비

  □ 국고보조사업

    ○ 차상위계층양곡할인지원(사전집행)

34,101

34,101

34,101경정 196,848,000원 - 기정 162,747,000원 =

[국        27,281][국 경정           157,479 기정           130,198]

[도         1,978][도 경정            13,370 기정            11,392]

[시         4,842][시 경정            25,999 기정            21,157]

민생안정대책 추진 11,000 24,500 △13,500

206 재료비 0 13,500 △13,500

0 13,500 △13,500 01 재료비

  □ 친서민지원 관련 재료구입(전기,수도 등 수리공 

    구와 재료일체)

△13,500

△13,500경정 0원 - 기정 13,500,000원 =

사회복지통합서비스 전문요원 지원 70,396 69,395 1,001

101 인건비 70,396 69,395 1,001

70,396 69,395 1,001 04 기간제근로자등보수

  □ 국고보조사업

    ○ 사회복지통합서비스 전문요원 지원

1,001

1,001

1,001경정 70,396,000원 - 기정 69,395,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 국민기초생활보장권 강화
단    위 : 저소득층 생활안정지원

[국           500][국 경정            35,198 기정            34,698]

[도           150][도 경정            10,559 기정            10,409]

[시           351][시 경정            24,639 기정            24,288]

기초생활수급자 정부양곡할인지원 337,567 296,451 41,116

307 민간이전 337,567 296,451 41,116

337,567 296,451 41,116 01 의료및구료비

  □ 국고보조사업

    ○ 기초수급자 정부양곡할인지원(사전집행)

41,116

41,116

41,116경정 337,567,000원 - 기정 296,451,000원 =

[국        41,116][국 경정           337,567 기정           296,451]

자활지원사업의 효율적인 추진 2,275,424 2,598,307 △322,883

자활근로사업 1,566,910 1,903,209 △336,299

101 인건비 679,344 826,262 △146,918

679,344 826,262 △146,918 04 기간제근로자등보수

  □ 국고보조사업

    ○ 자활근로사업(근로유지형)

△146,918

△146,918

△146,918경정 679,344,000원 - 기정 826,262,000원 =

[국     △117,534][국 경정           543,476 기정           661,010]

[도       △5,877][도 경정            27,173 기정            33,050]

[시      △23,507][시 경정           108,695 기정           132,202]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 국민기초생활보장권 강화
단    위 : 자활지원사업의 효율적인 추진

206 재료비 35,000 40,000 △5,000

35,000 40,000 △5,000 01 재료비

  □ 국고보조사업

    ○ 자활근로사업(재료비)

△5,000

△5,000

△5,000경정 35,000,000원 - 기정 40,000,000원 =

[국       △4,000][국 경정            28,000 기정            32,000]

[도         △200][도 경정             1,400 기정             1,600]

[시         △800][시 경정             5,600 기정             6,400]

307 민간이전 852,566 1,036,947 △184,381

852,566 1,036,947 △184,381 05 민간위탁금

  □ 국고보조사업

    ○ 자활근로사업(사회적일자리형 등)

△184,381

△184,381

△184,381경정 852,566,000원 - 기정 1,036,947,000원 =

[국     △147,505][국 경정           682,053 기정           829,558]

[도       △7,375][도 경정            34,103 기정            41,478]

[시      △29,501][시 경정           136,410 기정           165,911]

자활장려금 지원 44,307 129,307 △85,000

301 일반보상금 44,307 129,307 △85,000

44,307 129,307 △85,000 01 사회보장적수혜금

  □ 국고보조사업

△85,000

△85,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 국민기초생활보장권 강화
단    위 : 자활지원사업의 효율적인 추진

    ○ 자활장려금 지원(사전집행)

△85,000경정 44,307,000원 - 기정 129,307,000원 =

[국      △68,000][국 경정            35,446 기정           103,446]

[도       △5,950][도 경정             3,101 기정             9,051]

[시      △11,050][시 경정             5,760 기정            16,810]

가사간병방문도우미사업 121,697 67,970 53,727

307 민간이전 121,697 67,970 53,727

121,697 67,970 53,727 05 민간위탁금

  □ 국고보조사업

    ○ 가사간병도우미사업(사전집행)

53,727

53,727

53,727경정 121,697,000원 - 기정 67,970,000원 =

[국        39,709][국 경정            87,795 기정            48,086]

[도         4,538][도 경정            12,188 기정             7,650]

[시         9,480][시 경정            21,714 기정            12,234]

긴급복지지원사업 192,432 167,172 25,260

307 민간이전 192,432 167,172 25,260

192,432 167,172 25,260 01 의료및구료비

  □ 국고보조사업

    ○ 긴급복지지원사업

25,260

25,260

25,260경정 192,432,000원 - 기정 167,172,000원 =

[국        20,208][국 경정           153,946 기정           133,738]

- 6 -



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 국민기초생활보장권 강화
단    위 : 자활지원사업의 효율적인 추진

[도         1,768][도 경정            13,470 기정            11,702]

[시         3,284][시 경정            25,016 기정            21,732]

사회적응프로그램운영 및 실비지원 31,340 30,625 715

307 민간이전 31,340 30,625 715

25,340 24,625 715 02 민간경상보조

  □ 국고보조사업

    ○ 사회적응프로그램 운영기관 운영비

715

715

715경정 25,340,000원 - 기정 24,625,000원 =

[국           572][국 경정            20,272 기정            19,700]

[도           143][도 경정             5,068 기정             4,925]

지역자활센터운영비 지원 192,938 174,224 18,714

307 민간이전 192,938 174,224 18,714

192,938 174,224 18,714 02 민간경상보조

  □ 국고보조사업

    ○ 지역자활센터 운영비 지원(사전집행)

18,714

18,714

18,714경정 192,938,000원 - 기정 174,224,000원 =

[국        13,100][국 경정           135,057 기정           121,957]

[도         1,965][도 경정            20,259 기정            18,294]

[시         3,649][시 경정            37,622 기정            33,973]

지역사회복지서비스 확대 2,629,406 2,524,672 104,734
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 지역사회복지서비스 확대
단    위 : 지역사회서비스 제공

지역사회서비스 제공 910,601 854,751 55,850

지역사회복지협의체 운영 35,886 39,486 △3,600

201 일반운영비 0 3,600 △3,600

0 3,600 △3,600 01 사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 지역사회복지계획서 유인

△3,600

△3,600

△3,600경정 0원 - 기정 3,600,000원 =

지역사회서비스 자원조사 15,609 21,309 △5,700

201 일반운영비 8,160 13,860 △5,700

8,160 13,860 △5,700 01 사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 주민생활지원서비스 종합안내서 유인

    ○ 지역복지서비스 홍보물 제작

△5,700

△5,700

△2,100경정 6,000,000원 - 기정 8,100,000원 =

△3,600경정 0원 - 기정 3,600,000원 =

지역복지서비스투자사업 711,236 688,086 23,150

307 민간이전 711,236 688,086 23,150

10,000 0 10,000 02 민간경상보조

  □ 국고보조사업

    ○ 지역사회서비스투자사업(청년사업단 운영비)지

      원(사전집행)

10,000

10,000

10,00010,000,000원 * 1식 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 지역사회복지서비스 확대
단    위 : 지역사회서비스 제공

701,236 688,086 13,150 05 민간위탁금

  □ 국고보조사업

    ○ 지역복지서비스투자사업(사전집행)

[국        10,000]

13,150

13,150

13,150경정 701,236,000원 - 기정 688,086,000원 =

[국         9,205][국 경정           490,865 기정           481,660]

[도         1,183][도 경정            63,111 기정            61,928]

[시         2,762][시 경정           147,260 기정           144,498]

복지정책평가 우수 자치단체 특별지원 60,000 18,000 42,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

5,000 0 5,000 01 사무관리비

  □ 09년 복지정책평가 상사업비

    ○ 주민서비스 안내책자 등 제작

5,000

5,000

5,0005,000,000원 * 1식 =

[도         5,000]

202 여비 18,000 18,000 0

18,000 18,000 0 01 국내여비

  □ 09년 복지정책평가 상사업비

    ○ 복지업무담당자 업무 연찬회(재원변경)

0

0

0경정 18,000,000원 - 기정 18,000,000원 =

[도        18,000][도 경정            18,000 기정                 0]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 지역사회복지서비스 확대
단    위 : 지역사회서비스 제공

[시      △18,000][시 경정                 0 기정            18,000]

405 자산취득비 37,000 0 37,000

37,000 0 37,000 01 자산및물품취득비

  □ 09년 복지정책평가 상사업비

    ○ 복지 업무용차량 구입(대차)

37,000

37,000

37,00037,000,000원 * 1대 =

[도        37,000]

사회복지시설(기관) 운영 1,708,805 1,659,921 48,884

정신요양시설 운영(이양) 1,085,435 1,036,551 48,884

307 민간이전 1,085,435 1,036,551 48,884

1,085,435 1,036,551 48,884 01 의료및구료비

  □ 도비보조사업

    ○ 정신요양시설 운영비(이양)

48,884

48,884

48,884경정 1,085,435,000원 - 기정 1,036,551,000원 =

[도        48,884][도 경정           866,784 기정           817,900]

[시             0][시 경정           218,651 기정           218,651]

보훈선양사업 1,035,769 910,269 125,500

보훈선양사업 추진 1,035,769 910,269 125,500

국가유공자. 보훈단체 지원 389,660 313,660 76,000

301 일반보상금 382,000 306,000 76,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 보훈선양사업
단    위 : 보훈선양사업 추진

373,000 297,000 76,000 01 사회보장적수혜금

  □ 참전유공자 지원

    ○ 참전명예수당

76,000

76,000

76,000경정 364,000,000원 - 기정 288,000,000원 =

국가유공자.보훈단체지원 144,000 94,500 49,500

301 일반보상금 144,000 94,500 49,500

144,000 94,500 49,500 01 사회보장적수혜금

  □ 도비보조사업

    ○ 참전유공자명예수당

49,500

49,500

49,500경정 144,000,000원 - 기정 94,500,000원 =

[도        49,500][도 경정           144,000 기정            94,500]

재무활동(주민생활지원과) 3,138,278 1,704,186 1,434,092

보전지출 1,434,092 0 1,434,092

보전지출(주민생활지원과) 1,434,092 0 1,434,092

802 반환금기타 1,434,092 0 1,434,092

1,283,477 0 1,283,477 01 국고보조금반환금

  □ 국민기초생활보장수급자 급여(생계)

  □ 국민기초생활보장수급자 급여(주거)

  □ 국민기초생활보장수급자 급여(해산,장제)

1,283,477

441,417441,416,910원 =

210,096210,095,770원 =

16,54216,541,810원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 재무활동(주민생활지원과)
단    위 : 보전지출

  □ 국민기초생활보장수급자 급여(교육)

  □ 저소득층 유가보조금

  □ 차상위계층양곡할인지원

  □ 긴급복지지원사업

  □ 민생안정전문요원 인건비

  □ 자활근로사업 및 장려금

  □ 가사간병방문도우미사업

  □ 한시생계보호사업

  □ 희망복지129센터 설치

  □ 지역사회서비스투자사업

150,615 0 150,615 02 시ㆍ도비보조금반환금

  □ 국민기초생활보장수급자 급여(생계)

  □ 국민기초생활보장수급자 급여(주거)

  □ 국민기초생활보장수급자 급여(해산,장제)

  □ 국민기초생활보장수급자 급여(교육)

  □ 저소득층유가보조금

  □ 차상위계층양곡할인지원

79,55879,557,970원 =

23,62223,622,000원 =

15,78915,788,630원 =

24,14824,147,650원 =

1,3311,330,140원 =

335,162335,161,640원 =

8,3418,340,350원 =

114,543114,543,000원 =

165164,960원 =

12,76312,763,000원 =

150,615

38,62438,623,530원 =

18,38418,383,330원 =

1,4491,448,370원 =

6,9616,960,990원 =

2,3632,362,200원 =

1,5801,579,260원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 재무활동(주민생활지원과)
단    위 : 보전지출

  □ 참전명예수당

  □ 독립유공자 및 유족 의료비

  □ 긴급복지지원사업

  □ 자활근로사업 및 장려금

  □ 가사간병방문도우미사업

  □ 기술교육이수자 취업장려금

  □ 한시생계보호사업

  □ 희망복지 129센터설치

  □ 지역사회서비스투자사업

  □ 사회복지시설지원

9,4209,420,000원 =

2,5202,519,280원 =

2,4152,414,760원 =

17,39317,392,440원 =

1,4421,441,830원 =

9090,000원 =

3,8183,817,400원 =

165164,960원 =

1,6391,639,000원 =

42,35242,351,210원 =
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